

از این سازمان لیگ توقع دیگری نیست

بی‌مبالاتی در فوتبال



یادداشت

فرشاد کاس نژاد @Farshadcasnejad



«مسابقات فوتبال طبق مصوبه ابلاغی تامرز ابتدای ۲۵ درصد کادر و بازیکنان شاغل به ویروس کرونا در باشگاه‌ها استمرار خواهد داشت.» این دستور حیرت‌آور سازمان لیگ است که مدعی شده با تبعیت از مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا طی نامه شماره ۴۰۹۸ مورخ ۹۹/۰۴/۰۲ به معاونت وزارت ورزش و جوانان، مسابقات را ادامه می‌دهد.

۲۵ درصد از کادر فنی و بازیکنان یک تیم اگر مبتلا به کرونا باشند و مسابقات آن تیم ادامه پیدا کند، برای لیگ باید نام دیگری انتخاب کرد. شاید بهتر است لیگ را آوردگاه مرگ بدانیم.

۲۵ درصد از یک تیم وقتی مبتلا به کرونا باشند، یعنی دیگر بازیکنان و کادر فنی نیز می‌توانند درگیر شده باشند اما در تست‌های بی‌کیفیت رایج هنوز بیماری آنها اثبات نشده باشد. نکته دیگر یک تیم با از دست دادن ۲۵ درصد اعضایش چگونه می‌تواند لیگ را ادامه دهد؟ آیا این بازی‌ها منصفانه و جوانمردانه است و با روح ورزش در تضاد نیست؟

ستاد مقابله با کرونا یا هر مرجع دیگری شاید با ورزش حرفه‌ای آشنا نیست و محصول این ناآشنایی اش دستورات و مصوبات غیر حرفه‌ای باشد. یک تیم فوتبال، کارخانه نیست که با کاهش ۲۵ درصد از پرسنل خود بتواند با تولید کمتر به کار خود ادامه دهد. تیم فوتبال بدون ۲۵ درصد از اعضایش و در اوج استرس درگیری با کرونا در حالی که ویروس یک چهارم اردو را فرا گرفته، دیگر تیم فوتبال نیست و نمی‌تواند به کارش ادامه دهد. این نکته بدیهی را ستاد مبارزه با کرونا لازم نیست درک کند، بلکه سازمان لیگ به عنوان یک نهاد تخصصی باید بفهمد چه می‌گوید و چه مصوبه‌ای را در چه کاری اجرا می‌کند.

سازمان لیگ اما علاقه‌ای به درک بدیهیات ندارد. همانطور که پیش‌تر درباره بوندس لیگا حرف زدند و بدون درک تفاوت‌ها در امکانات بوندس لیگا را الگوی برگزاری لیگ دانستند اما از یاد نبرده‌ایم که اولین سفر استقلال برای بازی با اهواز چه وضعیت هولناکی داشت و بازیکنان استقلال در هواپیما تا چه اندازه در خطر ابتلا به کرونا بودند.

پس از آنکه باشگاه استقلال اعلام کرد تعداد پرشماری از بازیکنانش به کووید ۱۹ مبتلا شده‌اند، واکنش سازمان لیگ به جای نگرانی و همدلی و یافتن راهی تازه و البته کمک برای روند درمان، اولین موضعش را اینجنین در رسانه‌ها منتشر کرد: «بخش پزشکی فوتبال علاوه بر پیگیری اظهارات بازیکنان و باشگاه‌ها در خصوص تست کرونا، حسب مورد بازیکنان و عوامل تیم را برای انجام تست تکمیلی به مراکز معتمد مورد نظر اعزام نموده و در صورت اظهار خلاف واقع توسط بازیکن و باشگاه و اثبات تخلف باشگاه و شخص مربوطه، از ثبت قرارداد و ادامه فعالیت به دلیل تخلف محروم خواهند شد.» بله اولین واکنش سرشار از خشم و اتهام است.

در فضایی پراز سوءتفاهم لیگ برتر برگزاری می‌شود و درگیری تعداد پرشماری از بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم‌ها می‌تواند نگران‌کننده باشد. این نگرانی‌ها وقتی بیشتر می‌شود که یک مصوبه به نام برگزاری قطعی لیگ و مشتی جریمه و اتهام را ضمیمه کرده‌اند و به سوی هدفی نامعلوم قدم برمی‌دارند. فدراسیونی که در اصلاح اساسنامه‌اش به نقل از متن هشدارهای فیفا در مسیرهای غلط قدم برمی‌دارد، بدیهی است که در تصمیمات دیگر همان اندازه قدم در مسیرهای غلط بگذارد.

قابل بیش‌بینی نیست که چه عاقبتی در انتظار لیگ است اما قابل پیش‌بینی است که تعداد بازیکنان و مربیان درگیر با کرونا افزایش می‌یابد و فوتبال نیز مثل بسیاری مشاغل دیگر گرفتار بی‌مبالاتی خواهد شد.

غافلگیری کودکانه و تکراری هافبک دفاعی سرخ‌ها

کمال ناکامی‌نیا!



عکس از امیرحسین خیرخواه

واکنش‌های غیر حرفه‌ای بازیکنان بود. در دقیقه ۴۰ کمال کامیابی‌نیا هافبک دفاعی همیشه فیکس و ثابت سرخ‌ها در چند فصل اخیر که رد پایش در موفقیت‌های این تیم دیده می‌شود، در یک بازی خانگی روی یک توپ ساده در میانه میدان چنان تکل بی‌محابا و غیرکنترل شده‌ای زد که داور چاره‌ای به جز نشان دادن کارت قرمز به او نداشت. شرایط را یک بار دیگر با هم مرور کنیم؛ بازی خانگی پرسپولیس برابر تیمی که ضعیف‌ترین خط دفاعی لیگ برتر را دارد و در انتهای جدول برای فرار از سقوط می‌جنگد، در شرایطی که پرسپولیس با ۱۰ اختلاف امتیاز در صدر ایستاده و نزدیک‌ترین تیم به جام است و البته در جریان بازی برتری محسوس بر توپ و میدان دارد. در چنین شرایطی چنین تکلی در میانه میدان یک اشتباه بزرگ و کودکانه است که از آماتورترین و جوانترین بازیکنان نیز بعید به نظر می‌رسد. اشتباهی که کمال مرتکب شد و البته تبعات این اخراج ساده و آماتورگونه اما برای سرخ‌ها کم نبود. تکل کامیابی‌نیا پرسپولیس را بیهوده‌ویی جهت ۱۰ نفره کرد تا دقایق طولانی باقی‌مانده مجبور باشد با یک بازیکن کمتر برابر حریف بازی کند و به حریف قهرنشین اجازه داد تا جلو کشیده و بازی را به زمین پرسپولیس ببرد. از سوی دیگر اخراج بی‌محابای او یک فشار روانی مضاعف به کادر فنی سرخ‌ها وارد کرد که انتظار چنین اشتباهی از بازیکن باتجربه خود را نداشت که نتیجه آن واکنش عصبی یحیی گل‌محمدی در کنار زمین و دریافت یک کارت زرد بود. تعویض اجباری بین دو نیمه و بیرون کشیدن یکی از مهاجمان و اضافه کردن یک هافبک برای پر کردن جای خالی کمال نیز ادامه این جریان بود تا زهر پرسپولیس در خط حمله کم و کمتر شود. از کمال کامیابی‌نیا البته چنین رفتارها و اشتباهاتی فراوان به یاد داریم که بازی با الاهلی عربستان در لیگ قهرمانان دو فصل پیش و اخراج در همان دقیق نخست شاید پررنگ‌ترین آن باشد. نبردی حماسی که پرسپولیس هشتاد و چند دقیقه در بیرون از خانه با یک بازیکن کمتر بازی کرد و برای کسب یک برد در امانیک جان کند. کامیابی‌نیا به رغم تأثیر فراوانش در ریتم و شکل بازی پرسپولیس، مرد چنین اشتباهات بزرگ و ویرانگری است. مردی که ثابت کرده سرخ‌ها همیشه باید منتظر اشتباهات کودکانه و آماتوری

«بازیکنان کلیدی همیشه در شرایط سخت بهترین عملکرد را دارند» جمله نغز مارچلو لیپی اشاره به یک حقیقت کلیدی در بطن فوتبال دارد. اینکه ستاره‌ها و بازیکنان کلیدی در لحظات دشوار و سخت، همیشه به خود مسلط هستند و در کمال خونسردی و ثبات بالاترین راندمان و تأثیر را دارند. گویی در یک بازی تمرینی یا دوستانه به میدان می‌روند. در واقع تفاوت بازیکنان کلیدی و مؤثر همیشه در بزرگ‌نمایی کلیدی مشخص می‌شود. برای آنها هیچ وقت مهم‌ترین بازی فصل و یا فینال یک تورنمنت بزرگ با بازی درون تیمی با هم تیمی‌ها تفاوتی ندارد و عملکرد آنها کوچکترین نوسانی نخواهد داشت و شبیه به هم است. در فوتبال این انگاره یک اصل پذیرفتنی است که نقش اساسی در موفقیت یک تیم بازی می‌کند. مربیان همیشه روی این بازیکنان حساب ویژه‌ای باز می‌کنند چرا که می‌دانند در بحرانی‌ترین شرایط نیز می‌توان به آنها تکیه کرد و انتظار داشت تا آنها با کیفیت خود تحت فشار بتوانند تیم را نجات دهند. هر چه تعداد این دست از بازیکنان در کلونی یک تیم بالاتر باشد، لاجرم موفقیت به تیم نزدیک‌تر است و هر چه تیم حرفه‌ای‌تر و بزرگ‌تر باشد، بازیکنان با ثبات و خونسرد بیشتری دارند. در پرسپولیس به عنوان قهرمان سه‌گانه ایران و صدرنشین لیگ با بیشترین تعداد ملی‌پوش و با مجموعه‌ای که چندین سال است در کنار هم بازی می‌کنند، رعایت این نکته بدیهی یک اصل پیش پا افتاده محسوب می‌شود. چه آنکه سرخ‌ها در طول سال‌های اخیر به درجه‌ای از ثبات و اعتماد به نفس رسیده‌اند که از مجموعه آنها می‌توان انتظار داشت که از فراز و نشیب‌های عجیب و واکنش‌ها و نوسان‌های غیرعادی در جریان مسابقات دور باشند و بتوانند بدون کمترین اشتباه مسابقات را دنبال کنند. اتفاقی که روز گذشته و در نیمه نخست بازی پرسپولیس برابر شاهین بوشهر رخ داد اما ثابت می‌کند که در پرسپولیس موفق و بانبات و باکیفیت هم باید منتظر اشتباهات کودکانه و آماتوری

سوز
سعید آقایی



گیت ضد عفونی در آزادی

افشین پیروانی در جریان جلسه هماهنگی بازی با شاهین به اینکه ورزشگاه آزادی تونل ضد عفونی ندارد معترض شد. در پاسخ به او نماینده ورزشگاه آزادی اعلام کرد مجموعه ورزشی آزادی تعهدی در قبال این امر ندارد. محمودزاده نماینده فدراسیون هم از این مسأله ابراز تعجب کرد. در ادامه قرار شد پیروانی با کمک دوستان خود مشکل فوق را حل کند. در نهایت این تونل را باشگاه پرسپولیس ساعاتی قبل از بازی با شاهین در ورزشگاه آزادی نصب کرد تا پروتکل‌ها رعایت شود. البته این تونل شبیه تونل ورزشگاه شهید کاظمی نبود و بیشتر از اینکه تونل باشد گیت بود.

امیری قبل از بازی فولاد برمی‌گردد

وحید امیری بعد از مصدومیتی که هفته گذشته در دیدار با بایکین برایش پیش آمد MRI گرفت و نظر پزشکان این بود که دچار کشیدگی همسترینگ شده است. با اینکه امیری در روزهای اول درد زیادی داشت اما خوشبختانه بعد از چند روز استراحت الان شرایطش خیلی بهتر شده و دیگر درد ندارد به احتمال فراوان او از امروز شروع به تقویت عضلاتش خواهد کرد تا هر چه سریع‌تر بتواند آماده حضور در بازی‌ها شده و به تیمش کمک کند. پزشکان به امیری اعلام کردند که ۲ هفته زمان لازم دارد اما توجه به وضعیتی که دارد شاید بتواند زودتر هم خودش را آماده حضور در بازی‌ها کند. با این حساب بعد از اینکه امیری بازی با

شاهین بوشهر را از دست داد به احتمال زیاد دیدار با ماشین‌سازی را هم از دست خواهد داد و شاید قبل از دیدار مقابل فولاد در اختیار کادر فنی پرسپولیس قرار بگیرد. شماره ۱۹ پرسپولیس گفته به خاطر ناآمادگی بلکه به خاطر زیادش مصدوم شده است. امیری گفته در بازی با بایکین خیلی آماده بوده اما در یک صحنه که قصد داشته استارت بزند دچار این مصدومیت شده است. مثل بقیه مربیان و بازیکنان پرسپولیس امیری هم چمن بلند ورزشگاه شهر قدس را یکی از دلایل مصدومیتش دانسته است. امیری گفته این قبیل مصدومیت‌ها برای بازیکنانی که در پست وینگر بازی می‌کنند زیاد پیش می‌آید.